cÂrtaana MUNtctpAL DE poRTo FERRETRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47 .794.169tA0M -24

REQUERTMENTO N" 239 t2024

SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentâis, seja oficiado ao Excelentíssimo Governador do Estado de
São Paulo, Sr. Tarcísio Gomes de Freitas, solicitando ao mesmo,
estudos para implantaeã,o do "Programa Vida Longa" no município de
Porto Ferreira.

Considerando que; o programa tem por objetivo
implantar equipamento comunitário de moradia assistidq e gratui(a
visando a oferta de serviço socioassistenciat de acolhimento em
República, voltado a pessoas idosas (60 anos ou mais) sozinhas ou
com vínculos fâmiliarês iragilizados, independentes para as atividades
da vida diária, em sitUação de vulnerabitidade e risco social, com
renda mensal de até 02 salários mínimos.

Temos a certeza, o "'Programa Vida iLongal' e de suma
importância para Porto Ferreira,

.
pois irá suprir dema,ndas e

necessidades encontradas em nossa cidade.
I

Agradecendo desde já, apresento votos de elevada estima
e consideração.

Plenário Syrio Ignátios, 15 de maio de 2024.

,

Elcio Gustavt ra Arruda
Ve r

cAMARA NltlNlclPAL DE F()llT0 FEHI{t lRÀ
. LEITT],
. REAI,I

DES I"\

RA N(} EXPÊ IBNTE DA §I§SAO ORDINAII.IA

?1,IDA EIlI:

PRES

I' SE

I'SECRE

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro fogaz, 1068 - 3581-1022
CEP 1366G0Ú,5- Potto Ferreira- SP

DENT

ET

* m a i I : c a m a n portoíerei ra@c ama npo ftofenei n.sp. gov.br

PORTOFERREIRA

f-ls